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O 6r0mKeTe MapanguHCKOro cenbeckoro okpyra Ha 2026-2028 ropst

Pemenue Kypuymckoro paitonHoro macinuxata Boctouno-Kazaxcranckoit o6mactu ot 18
nexabps 2025 roma Ne 48/7-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootBerctBuu co cratheit 91 bromxkerHoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcran ot 15
mapta 2025 roaa, ¢ moanyHkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona Pecriyonuku Kazaxcran ot 23
aaBapss 2001 roga "O MECTHOM TOCYIapCTBEHHOM YIIPABIEHHM U CaMOYNPAaBICHUU B
Pecniy6muke Kazaxcran", Kypuymckuii paitonssiit maciauxat PEILIAJL:

1. Y1Bepauts O0r0xeT MapaiauHCKoro cebckoro okpyra Kypuymckoro paitona va 2026
-2028 roaBl COracHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2026 rox B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) noxonel - 85304,0 ThICSIY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBbIe NocTyIieHus - 4320,0 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYyIIeHUA - 0,0 ThICSY TEHrE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutana - 0,0 TeiCsiY TeHTE;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB - 80984,0 Thicsi4 TEHTE;

2) 3aTpatsl - 85304,0 ThICSY TEHTE;

3) uucroe 610 KETHOE KpeauToBanue - 0,0 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:

OroKeTHBIE KpeauThl - 0,0 ThICSY TEHTE;

noramieHue OrHKeTHbIX KpeauToB - 0,0 ThICSY TeHTE;

4) casib/i0 IO oneparusiM ¢ puHAHCOBBIMU akTUBAMHU - 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXKu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romkera - 0,0 THICIY TEHTE;

6) punancupoBanue AehunmTa (MCHosib3oBanue npoduiura) 6roKera - 0,0 ThicAY TEHre
, B TOM 4YHCIIE:

MOCTYTUIEHUE 3aMOB - 0,0 ThICSY TEHIE;

norameHue 3aiMoB - 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yeMbI€ OCTATKU OIO/KETHBIX cpeacTB - 0,0 ThICSY TEeHTE;

OCTaTKH OrOKETHBIX cpeACTB - 0,0 ThICSY TEHre.

2. Hacrosee pernienue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ipencenarens KypayMcKkoro palfoHHOIO Macjaiuxara K. baxtusapos
[Ipunoxenue 1 k pereHuno
KypuymMmckoro pailoHHOro Maciauxara

ot 18 nexabpst 2025 rona
Ne 48/7-VIII



Bromxer Mapanmuackoro cenbckoro okpyra Kypaymckoro paitona Ha 2026 rox

Kareropus
Kinacc
1 2
1
01
04
05
5
02

Tlonxnacc

HanmenoBanune
4
1.10XOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanormu Ha
MMYIIIECTBO
Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa
Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencrtBa c

IOpUANYIECKUX JINI]

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencrtsa c

(hr3IYIEeCKuX JTUIT

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcos

I[Imarta 3a
MOJIb30BaHUE
3eMeJbHBIM
Y4aCTKOM

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Bcero (Teicsta TeHTE)

5
85304,0

4320,0
600,0

600,0

3070,0

70,0

3000,0

800,0

2200,0

650,0

650,0

650,0

80984,0

80984,0



Tpancheprsr u3

3 paiforHorO ( ropoxa 80984,0
00JacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa
LleneBble Tekymiue 3000,0
TpaHchepTs
CyOBeHIun 77984,0

2026 rox

OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIa
@DyHKIMOHANbHAS TOATPYIIa
Bcero (teIcau

AJIMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IIPOrPaAMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
I1. 3BATPATBI 85304,0

Il'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 80984,0
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U Ipyrue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mre QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

80984,0

Amnmapar akuma
ropona

palioOHHOTO

124 80984,0

3HAUEHMs, cena,
MmocenKa,
CeNIbCKOT0 OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JIESATEINBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUs1, cea,

001 80984,0

nocCelKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-koMm
07 yHaJbHOE 3790,0
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HaCeIeHHBIX 3790,0
IIyHKTOB



12

124
008
009
011
124
013

Amnmapar akuma
ropona

. 3790,0
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHUe yauiy
B HaceleHHEIX 2610,0
MTyHKTaxX

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

280,0

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

900,0

Tpaucnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

530,0

A N
BTOMOOHIBHBIN 530,0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

530,0
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 530,0
palioHHOTO

3HAUYECHUS, Cellax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

III. YUCTOE

BIOJPKETHOE
KPEJUTOBAH
HUE

0,0

BrogxeTHbIe
KpEIUTHI

0,0

[Toramenne
OIOKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OTTEPAITMSIMC

0,0



01

OHHAHCOBBI

M U
AKTUBAMU

IIpnoGpetenue

(uHAHCOBBIX
AKTHBOB

0,0

Iloctynnenue or

npoaaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB
rocyJapcraa

0,0

V. JE®UIIT (

[MPODUIINT)

BIOJIXKETA
VI.

0,0

OMHAHCHPOB

AHUE
JNEDUILUTA

NCIIOJIb30BA

HUE

( 0,0

[MTPODUILINTA)

BIOJKETA

[TocTtynnenus
3aiiMOB

IToramenue
3aliMOB

Hcnonb3yemsre

0CTaTKu
OIOKETHBIX
CpencTB

OcTaTku
OIOIKETHBIX
CpencTB

CBoOOIHEIE
0CTAaTKH
OO IKETHBIX
CpeICTB

0,0

[Tpunoxenue 2 K pelIeHuIo
Kypuymckoro paiioHHOTO Maciauxara
ot 18 mexabps 2025 roma
Ne 48/7-VIII

Biomker Mapammuackoro censckoro okpyra Kypaymckoro paiiona Ha 2027 rog

Kareropus

TTonkmacc

HaumenoBanue

4

Bcero (tbicstd TeHTe)



01

04

05

02

2027 rox

1.JOXOJIbI

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
MMYIIECTBO
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa
Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencrtBa c

IOpUANYICCKUX JIUI]

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTtBa c

(hm3HYIeCKuX JTUI]

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHKUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IInata 3a
MoJIb30BaHUE
3€MEJIbHBIM
Y4aCTKOM

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro ( ropoma
005acTHOTO
3Ha4YeHHs) OropKeTa
LeneBbie Tekymiue
TpaHc(hepTHI

CyOBeHIUH

85304,0
4320,0
600,0

600,0

3070,0

70,0

3000,0

800,0

2200,0

650,0

650,0

650,0

80984.,0

80984,0

80984,0

3000,0

77984,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
Bcero (ThIcsAu

AMHUHHECTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPAMM
TEHTe)

IIporpamma
HanmenoBanue
1 2 3 4 5 6
1. 3BATPATHBI 85304,0

IN'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero  80984,0
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U ApyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIHE
obmme QyHKITII
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUSA

80984,0

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 80984,0

VYenyru mo
obecrieueHNIO
JeSATENbHOCTH

aKkuMa ropoja

001 80984.,0

pailoHHOTO
3HaYeHUs, cena,
nmocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KunumHo-koMM
07 yHaJbHOE 3790,0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
3 HaceJIeHHBIX 3790,0
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

124 3790,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgernieHue yIiuIl
008 B HaceleHHBIX 2610,0
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU



12

009

011

124

013

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIEeHHBIX
ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO
3HAYeHUs, cea,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

OOecrneuenue
(DYHKIIHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B ropoaax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, cefax,
MOCEIKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

III. YUCTOE

BIO/PKETHOE
KPEJUTOBAH
HE

BrogxeTHnie
KpEIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX
KpEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OTEPAITMSIMC
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

IIpuobperenue
(hTHAHCOBBIX
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoaaxxu
(hHAHCOBEIX
aKTHBOB
rocyzaapcTsa

280,0

900,0

530,0

530,0

530,0

530,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



01

V. JE®UIUT ( 0,0

[MPODULINT)

BIOJIKETA
VI.

OUHAHCHUPOB

AHUNE

JNEOULIATA (
HCIIOJIL30BA

HUE

0,0

I[TPODUILINTA)

BIO/DKETA

ITocTynnenus

3aiMOB

Iloramenue
3aliMOB

0,0

Hcnonb3yemsie

OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

OcTaTku
OIOKETHBIX
CpencTB

CBoGOHEIE
OCTAaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

0,0

0,0

0,0

[Ipunoxenue 3 x peIeHUIO
KypuymMmckoro pailoHHOro Maciauxara
ot 18 nexabps 2025 roma
Ne 48/7-VIII

Bromxer Mapanmuackoro cenbckoro okpyra Kypaymckoro paitona Ha 2028 rox

Kareropus

Kmacc

01

04

Tlonxnacc

Hanmenosanune
4
1.10XOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

Bcero (Teicsta TeHTE)

5
85304,0

4320,0
600,0

600,0

3070,0

70,0



05

02

2028 ron

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POTPaMM

Hanor Ha 3000,0
TPaHCIOPTHEIC
cpencTea

Hanmor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpeacTBa c
IOPUANYECKUX JIULL

800,0

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE 2200,0
cpeacTBa c

(hU3UYEeCKHX JTUI]

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHUE
MPUPOJTHBIX U JIPYTUX
pecypcoB
IInara 3a
MOJIb30BaHHUE

650,0
3EMEJIbHBIM
Y9acTKOM

IMocTtynnenus

80984,0
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

OpraHoOB 80984,0
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro ( ropojaa
001aCcTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

80984,0

IleneBble TeKyLIUE
TpaHchepTs

CyOBeHIn 77984,0

3000,0

Bcero
TEHTe)

IIporpamma

Haunmenosanue

5 6

II. 3BATPATBI 85304,0

(TBICSY



01

124
001
07
3
124
008
009
011
12

Tocymapcreennsr  80984,0
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApyTUe OpraHel,
BBINIOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

80984,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

80984,0

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma ropoja 80984.0
palioOHHOTO

3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunumHo-koMM

yHalIbHOE 3790,0
XO3SIMCTBO
bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 3790,0
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 3790,0

3HAYCHHS, Cela,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
B HaceleHHBIX 2610,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HaceJIEHHBIX

280,0

IIyHKTOB

BnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE

900,0
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

TpaHcnmopt u
KOMMYHUKAIHN

530,0



124

013

AstomoOunsHEIH  530,0
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropojaa
alflOHHOTO

P 530,0

3HAUYCHHUS, Cella,

ImoceJka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 530,0
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cemax,
mocenkax,

CeIbCKUX

OKpyrax

III. YUCTOE

BIOJPKETHOE
KPEJIUTOBAH
UE

bromxeTHBIC
KpPEIUThI

0,0

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OTEPAITMSIMC
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

[Tpuobperenne
(hIHAHCOBEIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoaaxu
(hmHAHCOBEIX 0,0
AKTHUBOB
rocyaapcraa

V. JEOULIUT (
[IPODULIUT) 0,0
BIOJDKETA

V.
®UHAHCHPOB
AHUE
JNEOULIUTA (
HICIIOJIB30BA

0,0



HUE
TTPO®ULINTA)
BIODKETA

[TocTtynnenus

y 0,0
3aiiMoB

IToramenue
5 0,0
3aliMOB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpeAcTB

0,0

OcrtaTtku
01 OO IKETHBIX 0,0
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTAaTKH
OO IKETHBIX
CpenicTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



