

## О бюджете Маралдинского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Курчумского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 18 декабря 2025 года № 48/7-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.**

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 15 марта 2025 года, с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Курчумский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Маралдинского сельского округа Курчумского района на 2026 -2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы - 85304,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 4320,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 80984,0 тысяч тенге;

2) затраты - 85304,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - 0,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов - 0,0 тысяч тенге;

погашение займов - 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств - 0,0 тысяч тенге;

остатки бюджетных средств - 0,0 тысяч тенге.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Курчумского районного маслихата*

*К. Бахтияров*

Приложение 1 к решению  
Курчумского районного маслихата  
от 18 декабря 2025 года  
№ 48/7-VIII

## Бюджет Маралдинского сельского округа Курчумского района на 2026 год

Категория				Всего (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1.ДОХОДЫ	85304,0
1			Налоговые поступления	4320,0
	01		Подоходный налог	600,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	600,0
	04		Налоги на собственность	3070,0
		1	Налоги на имущество	70,0
		4	Налог на транспортные средства	3000,0
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	800,0
			Налог на транспортные средства с физических лиц	2200,0
	05		Поступления за использование природных и других ресурсов	650,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	650,0
			Плата за пользование земельным участком	650,0
5			Поступления трансфертов	80984,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	80984,0

		3	Трансферты из районного ( города областного значения) бюджета	80984,0
			Целевые текущие трансферты	3000,0
			Субвенции	77984,0

## 2026 год

Функциональная группа						
1	Функциональная подгруппа					6
	2	Администратор бюджетных программ				
		3	Программа			
			4	Наименование		
5						
				II. ЗАТРАТЫ	85304,0	
01				Государственные услуги общего характера	80984,0	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	80984,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	80984,0	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	80984,0	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	3790,0	
	3			Благоустройство населенных пунктов	3790,0	

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3790,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2610,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	280,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	900,0
12				Транспорт и коммуникации	530,0
	1			Автомобильный транспорт	530,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	530,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	530,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ	0,0

				ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ	
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. ДЕФИЦИТ ( ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				V I . ФИНАНСИРОВ А Н И Е ДЕФИЦИТА ( ИСПОЛЬЗОВА Н И Е ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
				Поступления займов	0,0
				Погашение займов	0,0
8				Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01			Остатки бюджетных средств	0,0
		1	01	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению  
Курчумского районного маслихата  
от 18 декабря 2025 года  
№ 48/7-VIII

### Бюджет Маралдинского сельского округа Курчумского района на 2027 год

Категория				Всего (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5

			1.ДОХОДЫ	85304,0
1			Налоговые поступления	4320,0
	01		Подоходный налог	600,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	600,0
	04		Налоги на собственность	3070,0
		1	Налоги на имущество	70,0
		4	Налог на транспортные средства	3000,0
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	800,0
			Налог на транспортные средства с физических лиц	2200,0
	05		Поступления за использование природных и других ресурсов	650,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	650,0
			Плата за пользование земельным участком	650,0
5			Поступления трансфертов	80984,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	80984,0
		3	Трансферты из районного ( города областного значения) бюджета	80984,0
			Целевые текущие трансферты	3000,0
			Субвенции	77984,0

2027 год

Функциональная группа					Всего (тысяч тенге)
1	Функциональная подгруппа				
	2	Администратор бюджетных программ			
		3	Программа		
4			Наименование	5	
6					
				II. ЗАТРАТЫ	85304,0
01				Государственные услуги общего характера	80984,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	80984,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	80984,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	80984,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	3790,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	3790,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3790,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2610,0
				Обеспечение санитарии	

			009	населенных пунктов	280,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	900,0
12				Транспорт и коммуникации	530,0
	1			Автомобильный транспорт	530,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	530,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	530,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0

				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				V I . ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
				Поступления займов	0,0
				Погашение займов	0,0
8				Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01			Остатки бюджетных средств	0,0
		1	01	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению  
Курчумского районного маслихата  
от 18 декабря 2025 года  
№ 48/7-VIII

### Бюджет Маралдинского сельского округа Курчумского района на 2028 год

Категория				Всего (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			1. ДОХОДЫ	85304,0
1			Налоговые поступления	4320,0
	01		Подоходный налог	600,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	600,0
	04		Налоги на собственность	3070,0
		1	Налоги на имущество	70,0

		4	Налог на транспортные средства	3000,0
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	800,0
			Налог на транспортные средства с физических лиц	2200,0
	05		Поступления за использование природных и других ресурсов	650,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	650,0
			Плата за пользование земельным участком	650,0
5			Поступления трансфертов	80984,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	80984,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	80984,0
			Целевые текущие трансферты	3000,0
			Субвенции	77984,0

2028 год

Функциональная группа					Всего (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа				Наименование	
Администратор бюджетных программ			Программа		
1	2	3	4	5	6
				II. ЗАТРАТЫ	85304,0

01				Государственные услуги общего характера	80984,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	80984,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	80984,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	80984,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	3790,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	3790,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3790,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2610,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	280,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	900,0
12				Транспорт и коммуникации	530,0

	1			Автомобильный транспорт	530,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	530,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	530,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ)	0,0

				Н И Е ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	
				Поступления займов	0,0
				Погашение займов	0,0
8				Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01			Остатки бюджетных средств	0,0
		1	01	Свободные остатки бюджетных средств	0,0